

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 87 Lunes 11 de abril de 2016 Sec. V-A. Pág. 17189

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Anuncio de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Zamora por el que se convoca licitación pública para la contratación de los servicios de limpieza de la Dirección Provincial y de la Unidad de Recaudación Ejecutiva de Benavente.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Tesorería General de la Seguridad Social.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial de Zamora.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Secretaría Provincial.
 - 2) Domicilio: Avenida Requejo, 23.
 - 3) Localidad y código postal: Zamora, 49012.
 - 4) Teléfono: 980559513
 - 5) Telefax: 980559555
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.seg-social.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 28 de abril de 2016.
 - d) Número de expediente: 49/UC-02/16.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicios de limpieza de las oficinas de la Dirección Provincial y de la Unidad de Recaudación Ejecutiva de Benavente.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200-4.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto con un único criterio de adjudicación.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 74.500 euros. Importe total: 90.145 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 29 de abril de 2016.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Dirección Provincial de Zamora.
 - 2) Domicilio: Avenida Requejo, 23.
 - 3) Localidad y código postal: Zamora, 49012.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sala de Juntas, en la primera planta de la Dirección Provincial.
 - d) Fecha y hora: 17 de mayo de 2016, a las 13:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

Zamora, 7 de abril de 2016.- La Directora Provincial, María Nieves Pérez Pérez.

ID: A160017510-1